

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. III

Název veřejné zakázky:	Po stopách těšínské tramvaje – rozvoj přeshraniční turistiky
Druh veřejné zakázky:	Stavební práce
Režim veřejné zakázky:	Podlimitní
Druh zadávacího řízení:	Zjednodušené podlimitní řízení
Název zadavatele:	město Český Těšín
Sídlo zadavatele:	nám. ČSA 1/1, 737 01 Český Těšín
IČO zadavatele:	00297437
Právní forma zadavatele:	801 - obec nebo městská část hlavního města Prahy
Zastoupení zadavatele:	Mgr. Gabriela Hřebačková, starostka
Adresa profilu zadavatele:	https://zakazky.tesin.cz/
Název projektu:	Po stopách těšínské tramvaje - rozvoj přeshraniční turistiky
Registrační číslo projektu:	CZ.11.2.45/0.0/0.0/18_029/0001831

V souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „ZZVZ“), sděluje zadavatel všem dodavatelům vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace takto:

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 13

Dotaz:

V části soupisu prací SO 101.1 - Zpevněné plochy je uvedena následující položka:

90	K	711161117	Izolace proti zemní vlhkosti a beztlakové vodě nopovými fóliemi na ploše vodorovné V vrstva ochranná, odvětrávací a drenážní výška nopku 40,0 mm, tl. fólie do 2,0 mm	m2	982,000
Podél budov: (118+65+50+97)*2					
U kolejí: (157+4)*2					

Z výměry položky vyplývá, že izolace bude ukládána v hloubce 2 m pod terénem. V řezech projektové dokumentace ovšem tento výkop u budov není zobrazen (není tam ostatně zobrazena ani požadovaná nopová izolace). Práce spojené s hloubením pro tuto izolaci také nejsou v soupise prací zohledněny. Posuzoval projektant takto hluboký odkop vzhledem ke stávajícím základům? Jak tato nopová izolace bude na povrchu ukončena (soupis prací ani projekt neřeší)?

Odpověď na dotaz:

Ochranná izolace budovy je souvrství asfaltové a nopové izolace. Jedná se o ochrannou izolaci stávajících budov. Žádné další výkopy nebudou potřeba. Výška izolace je napočítána na max. 2,0m, bude fakturováno dle skutečného provedení na stavbě dle výkopu podél budov.

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 14

Dotaz:

V části soupisu prací SO 101.1 - Zpevněné plochy je uvedena následující položka

14	K	162701105	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m	m3	607,429
----	---	-----------	---	----	---------

Poznámka k položce:

P	Výměry viz výkresy A2.1, A2.2, A2.3, A2.4	
	Výměry viz výkres A4	
VV	Odkopávky + jámy + rýhy:	
VV	1248,8+2,916+69,313	1 321,029
VV	Mínus zpětný zásyp zeminou:	
VV	-713,6	-713,600
VV	Součet	607,429

Dodavatel se obává, že na stavbě nebude dostatek prostoru pro uskladnění 713 kubíků výkopku a bude nutné výkopek také odvést a uskladnit na skládce a pro zásypy opět naložit a dovést. Žádáme zadavatele, aby vzhledem k této námitce nevážil přepracování soupisu prací a předešel tak vícepracím.

Odpověď na dotaz:

Předpokládáme, že organizace výstavby dovoluje průběžné použití výkopku, obzvlášť při realizaci díla na dvě samostatné etapy. Jestliže dodavatel bude mít takovou organizaci výstavby, která nedovolí uskladnění výkopku, tento si odveze a uskladní na vlastní náklady někde mimo staveniště, nebo zařízení staveniště. Tuto skutečnost ať zohlední v jednotkové ceně této položky. Na celé stavbě budou vykácené stromy, zadavatel proto však předpokládá, že zelené pásy mohou sloužit jako skládky po celou dobu výstavby.

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 15

Dotaz:

Poznámky k položkám soupisu prací se neustále odkazují na výkresy A2.1 A2.2, A2.3, A2.4 A4. V souboru SEZNAM DOKUMENTACE DPS.docx jsme tyto výkresy nenalezli. Kde tyto výkresy v projektové dokumentaci nalezneme?

Odpověď na dotaz:

PD byla v počáteční fázi strukturovaná dle přílohy č. 9 k již neplatné verzi vyhlášky č. 146/2008 Sb. (platnost do 30.11.2018), kterou se již dříve řídila dokumentace ve stupni pro stavební povolení. Konečná verze této dokumentace pro provádění stavby je vypracovaná

v souladu s přílohou č. 6 platného znění zmíněné vyhlášky. Výkresy v pracovní verzi dokumentace označené č. A2.1 až A2.4 obsahově odpovídají výkresům č. C2.1 až C2.4. Příloha bilance zemních prací (ozn. A4) je součástí Souhrnné technické zprávy, kap. B.8.5 Bilance zemních hmot.

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 16

Dotaz:

V části soupisu prací SO 101.1 - Zpevněné plochy je uvedena položka s poř. č. 40 Asfaltový beton vrstva ohrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se zhutněním z modifikovaného asfaltu v pruhu šířky do 3 m, po zhutnění tl. 40 mm. Ovšem z projektové dokumentace vyplývá použití asfaltobetonu nemodifikovaného. Prosím o vysvětlení rozporu.

Odpověď na dotaz:

Zde došlo k chybě v textové části. Platí text v položkovém rozpočtu a požadujeme použití MODIFIKOVANÉHO ASFALTU.

V Českém Těšíně dne 12. 11. 2020

Za město Český Těšín
PMA tender s.r.o., smluvní zástupce zadavatele
Mgr. Pavla Matějková